

Ostrowiec Św., dnia 28.09.2020 r.

Znak sprawy: ZP.271.6.2020

**-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-**

**dotyczy:** przetargu nieograniczonego na „**Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z zamieszkałych nieruchomości z terenu Gminy Bodzechów**”.

- A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086) – dalej „ustawa Pzp, **Zamawiający:** Gmina Bodzechów, ul. Mikołaja Reja 10, 27-400 Ostrowiec Św., **przekazuje treść zapytań z dnia 21.09.2020r. dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

**Pytanie 1.**

Rozdział 20, pkt 20.5 lit. C) SIWZ – Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o przedstawienie Zamawiającemu umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej przez wykonawcę działalności gospodarczej, nie ubezpieczenia kontraktu (realizowanej umowy).

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż chodzi o przedstawienie Zamawiającemu umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej przez wykonawcę działalności gospodarczej, nie ubezpieczenia kontraktu (realizowanej umowy)

**Pytanie 2.**

Pkt 5.3 OPZ – Jaki jest szacowany przez Zamawiającego możliwy zakres zmian w zakresie liczby i adresów punktów, z których wykonawca będzie zobowiązany odbierać przeterminowane leki w ciągu całego okresu obowiązywania umowy?

**Odpowiedź:**

Na chwilę obecną posiadamy 2 punkty odbioru przeterminowanych leków zgodnie z załącznikiem nr 11 do SIWZ. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje zmian w zakresie liczby i adresów punktów, z których wykonawca będzie zobowiązany odbierać przeterminowane leki.

### **Pytanie 3.**

Pkt 7.1 OPZ i pkt 8.7 SIWZ – Wnosimy o wyjaśnienie rozbieżności występującej pomiędzy listą dokumentów jakie wykonawca, które oferta została najwyższej oceniana będzie zobowiązany przedstawić Zamawiającemu występującą pomiędzy SIWZ i OPZ. W pkt 7.1 w lit. C) OPZ, Zamawiający wskazał, że wykonawca będzie zobowiązany przedstawić aktualne zezwolenie na transport odpadów. Dokument ten nie został jednak wymieniony w pkt 8.7 SIWZ, jak również Zamawiający nie sformułował w tym zakresie warunku udziału w postępowaniu (Rozdział 6 SIWZ). Wnosimy o odpowiednie zmodyfikowanie SIWZ lub OPZ.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający **usuwa w OPZ punkt 7.1 lit. c):**

7.1 Zamawiający przed podpisaniem umowy, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyższej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni terminie, aktualnych oświadczeń lub dokumentów :

- a. aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Bodzechów, zgodnie z art. 9c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 1579 oraz z 2020 r. poz. 150, 284 i 875),
- b. aktualne zezwolenie na zbieranie odpadów wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.z 2020r. poz 797, 875 i 322), przy uwzględnieniu zapisów Rozdziału IV OPZ
- ~~c. aktualne zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.z 2020r. poz 797, 875 i 322),~~
- d. posiada wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (tzw. BDO) zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.z 2020r. poz 797, 875 i 322).

### **Pytanie 4.**

Pkt 8.2 lit. B) OPZ – Zwracamy uwagę, że ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, zniósła regionalizację w systemie gospodarowania odpadami (nie obowiązuje podział na regiony). W związku z powyższym wnosimy o usunięcie z OPZ wszystkich odesłań i nawiązań do regionalizacji.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający **usuwa w OPZ punkt 8.2 lit. b):**

8.2 Miejsce świadczenia usługi

a. obszar Gminy Bodzechów

- nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy (odpady komunalne wymienione w tabeli nr 3 OPZ),
- punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych PSZOK ( odpady komunalne wymienione w tabeli nr 4 OPZ),
- punkty zbiórki przeterminowanych leków zlokalizowanych w aptekach (w zakresie zbierania przeterminowanych leków),

~~b. obszar gospodarki odpadami Region 2 Województwa Świętokrzyskiego, zgodnie z WPGO (w zakresie zagospodarowania odpadów zmieszanych, zielonych, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania)~~

Jednocześnie **pkt 12.1 lit. a) OPZ otrzymuje brzmienie:**

12.1 Wykonawca zobowiązany jest do:

- a. przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.

#### **Pytanie 5.**

Pkt 8.9 i 8.10 OPZ – Wnosimy o wyjaśnienie czy pojemniki, które dostarczy wykonawca w ramach realizacji przedmiotu umowy przechodzą na własność Zamawiającego/mieszkańców z momentem ich dostarczenia do nieruchomości czy wykonawca zobowiązany będzie zebrać pojemniki po upływie okresu obowiązywania umowy. Kto będzie ponosił odpowiedzialność za zniszczenie lub uszkodzenie pojemnika dokonane przez osoby trzecie (uszkodzenia nie leżące po stronie wykonawcy) lub kradzież pojemnika w okresie obowiązywania umowy?

#### **Odpowiedź:**

Pojemniki dostarczone mieszkańcom są własnością wykonawcy przez cały okres wykonywania usługi. Wykonawcy po zakończeniu umowy zobowiązany będzie do odbioru pojemników od mieszkańców gminy. Odpowiedzialność za zniszczenie lub uszkodzenie pojemnika dokonane przez osoby trzecie (uszkodzenia nie leżące po stronie wykonawcy) lub kradzież pojemnika w okresie obowiązywania umowy odpowiada wykonawca.

**Pytanie 6.**

Pkt 10.11 lit. A OPZ – Wnosimy o zmodyfikowanie przedmiotowego postanowienia OPZ poprzez jego dostosowanie do brzmienia określonego w lit. B) tj. poprzez wskazanie, że wykonawca dostarczy właścicielowi nieruchomości harmonogram odbierania odpadów w ciągu 7 dni od dnia zgłoszenia drogą elektroniczną przez Zamawiającego faktu umieszczenia w wykazie nowej nieruchomości (nie objętej wcześniej systemem odbierania odpadów komunalnych). Wykonawca nie jest w stanie na bieżąco monitorować i porównywać listy nieruchomości.

**Odpowiedź:**

**pkt 10.11 lit. a) OPZ otrzymuje brzmienie:**

„a. dostarczy właścicielowi nieruchomości harmonogram odbierania odpadów w ciągu 7 dni od dnia umieszczenia nieruchomości w wykazie nieruchomości przez Zamawiającego, oraz zgłoszenia drogą elektroniczną tego faktu przez Zamawiającego”

**Pytanie 7.**

Pkt 11.3 OPZ – Wnosimy o wyjaśnienia z jak długiego okresu wykonawca jest zobowiązany przechowywać dane dotyczące historii pracy sprzętu. Przez cały okres realizacji przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do przechowywania danych z okresu 60 dni roboczych.

**Pytanie 8.**

Pkt 11.4 OPZ – Wnosimy o potwierdzenie, że obowiązek określony w tym punkcie OPZ dotyczy sprzętu, w której mają być wyposażone stanowiska dyspozytorskie znajdujące się u wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Potwierdzamy obowiązek określony w wymienionym punkcie OPZ dotyczy sprzętu, w której mają być wyposażone stanowiska dyspozytorskie znajdujące się u wykonawcy.

**Pytanie 9.**

Pkt 12.2 – 12.5 OPZ oraz § 6 wzoru umowy – Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób będą obliczane wymagane poziomy recyklingu. Jednocześnie, zwracamy uwagę, że powinny być one określone wyłącznie w odniesieniu do strumienia odpadów odbieranego przez wykonawcę

(nie do całego strumienia odpadów odbieranego na terenie gminy). Wykonawca nie ma wpływu na pozostałych odbiorców odpadów i proces ich zagospodarowania (np. punkty skupu makulatury).

**Odpowiedź:**

Poziomy recyklingu obliczane będą na podstawie obowiązujących przepisów prawa podczas trwania umowy.

**Pytanie 10.**

§3 ust. 5 wzoru umowy – Wnosimy o wyjaśnienie czy oświadczenie wskazane w tym postanowieniu umowy dotyczy wyłączenie wykonawcy, który w ramach kryteriów oceny ofert zadeklarował dokonanie dodatkowej zbiórki objazdowej odpadów wielkogabarytowych. Jeśli nie to wnosimy o wyjaśnienie, ile takich dodatkowych zbiórek ma zostać zorganizowanych przez wykonawcę w okresie realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:**

Oświadczenie wskazane w §3 ust.5 umowy dotyczy wyłączenie wykonawcy, który w ramach kryteriów oceny ofert zadeklarował dokonanie dodatkowej zbiórki objazdowej odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon poza terminem wynikającym obligatoryjnie z opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 11.**

§4a ust. 3 wzoru umowy – Wnosimy o wyjaśnienie czy wykonawca będzie zobowiązany każdorazowo przedstawić pełen komplet dokumentów wymienionych w tym postanowieniu umowy, czy Zmawiający uzna za wystarczające przedstawienie jednego z dokumentów wymienionych w tym postanowieniu?

**Odpowiedź:**

Wykonawca będzie zobowiązany każdorazowo przedstawić pełen komplet dokumentów wymienionych w tym postanowieniu umowy.

**Pytanie 12.**

§7 ust. 6 wzoru umowy – Wnosimy o zmodyfikowanie przedmiotowego postanowienia poprzez wskazanie, że raport będzie dostarczany do Zamawiającego w terminie 10 (zamiast 7) dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy. Wykonawca potrzebuje odpowiedniego czasu na przygotowanie i zweryfikowanie raportu przed przekazaniem go Zamawiającemu. Wydłużenie

tego okresu pozwoli na przygotowanie rzetelnych raportów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia §7 ust 6 wzoru umowy.

§7 ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca dostarcza Raporty do Zamawiającego w terminie do 10 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy”.

**Pytanie 13.**

**§9 wzoru umowy**

Zgodnie z treścią art. 6f ust. 1a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w treści umowy w sprawie zamówienia publicznego obejmującego usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wskazuje się instalacje, w szczególności instalacje komunalne, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany przekazać odebrane odpady komunalne; w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady.

Czy w związku z powyższym, jeśli wykonawca przekaze odpady do innej instalacji niż wskazana w treści umowy, stanowiącej załącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w niniejszym postępowaniu, Zamawiający przewiduje wyciągnięcie konsekwencji w postaci naliczenia odpowiednio wysokiej, adekwatnej do naruszenia zapisów umowy, kary umownej lub w przypadku powtarzających się kar zerwania Umowy?. Jeśli tak to w jakiej wysokości?

Wnosimy o zmodyfikowanie § 9 wzoru umowy poprzez dodanie zapisu o naliczeniu kar umownych i zerwania umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zapisy § 9 wzoru umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 14.**

§11 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy – Wnosimy o zmodyfikowanie tego postanowienia poprzez jego rozszerzenie na wszystkie elementy realizacji przedmiotu zamówienia określone w paragrafie 2 umowy, gdyż tylko takie ukształtowanie tego postanowienia gwarantuje Zamawiającemu należyłą realizację przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §11 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy. Otrzymuje on brzmienie „niewykonywanie Przedmiotu umowy w zakresie, o którym mowa w §2 przez okres dłuższy niż 7 dni w danym miesiącu obowiązywania umowy, za wyjątkiem określonym w rozdziale IV OPZ”.

**Pytanie 15.**

§11 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy- Wnosimy o wykreślenie przesłanki odstąpienia od umowy przewidzianej w tym postanowieniu, gdyż jest ona zbyt ogólna i może doprowadzić do wątpliwości interpretacyjnych, a w efekcie do nieuzasadnionego odstąpienia od umowy na etapie jej realizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §11 ust. 2 pkt 3 z wzoru umowy.

**Pytanie 16.**

§13 ust. 3 i 4 wzoru umowy – Wnosimy o wykreślenie tych postanowień wzoru umowy, gdyż stanowią one zbyt daleko idącą ingerencję Zamawiającego w stosunki łączące wykonawcę z podwykonawcą oraz wykraczają poza ramy określone w przepisach Pzp.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z wzoru umowy §13 ust. 3 i 4. W związku z wykreśleniem w/w jednostek redakcyjnych z wzoru umowy, konieczne stało się także wykreślenie §13 ust. 5 z wzoru umowy, a także nadanie nowego brzmienia § 13 ust. 2 wzoru umowy, tj. *„Wykonawca nie zleci podwykonawcom innych prac niż wskazane w ust. 1, bez poinformowania Zamawiającego. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca jest obowiązany zapewnić takiego podwykonawcę, który pełni je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia”*

Ponadto dokonano jeszcze poniższych zmian we wzorze umowy:

- do § 11 ust. 3 dodano pkt 4 w brzmieniu „niezorganizowanie i nieuruchomienie PSZOK w terminie określonym w Umowie, z przyczyn innych niż określone w rozdziale IV pkt 1 OPZ”

oraz pkt 5 w brzmieniu „niezorganizowanie i nierozpoczęcie prowadzenia PSZOK przez Wykonawcę do dnia 30 czerwca 2021 r., w przypadku, o którym mowa w rozdziale IV pkt 4 OPZ”.

- wykreśla się §7 ust.12 w załączniku nr 2, stanowiącym Wzór umowy.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Udzielone wyjaśnienia nie wpływają na bieg terminu po upływie, którego Zamawiający może pozostawić ewentualny kolejny wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji, bez rozpoznania.
- C. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086) – dalej „ustawa Pzp, Zamawiający **dokonuje w dniu 28.09.2020 r. zmiany treści SIWZ** w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego
- D. **Zamawiający udostępnia ujednolicony SIWZ i projekt umowy.**
- E. Ponadto, w związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający **dokonuje korekty OPZ**, który stanowi załącznik 1 do SIWZ. **Wszystkie zmiany zostały naniesione kolorem czerwonym na ujednoliconym dokumencie, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.**
- F. Powyżej dokonane czynności Zamawiającego obligują go do **przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert.** Tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SIWZ, a mianowicie:

**w rozdziale 14 pkt. 14.2 SIWZ przed zmianą jest:**

*Termin składania ofert upływa w dniu 12.10.2020 r. o godz. 11:00.*

**w rozdziale 14 pkt. 14.2 SIWZ po zmianie jest:**

*Termin składania ofert upływa w dniu 14.10.2020 r. o godz. 11:00.*

**w rozdziale 14 pkt. 14.3 SIWZ przed zmianą jest:**

*Otwarcie ofert nastąpi w dniu. 12.10.2020 r. o godz. 12:00. w siedzibie*



**Zamawiającego – Urząd Gminy Bodzechów, ul. Mikołaja Reja 10, 27-400  
Ostrowiec Św., pokój nr 11.**

**w rozdziale 14 pkt. 14.3 SIWZ po zmianie jest:**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu. **14.10.2020 r. o godz. 12:00. w siedzibie  
Zamawiającego – Urząd Gminy Bodzechów, ul. Mikołaja Reja 10, 27-400  
Ostrowiec Św., pokój nr 11.**

- G. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia  
o zamówieniu Nr 2020/S 174-420723 (w powiązaniu z ogłoszeniem zmian  
Nr 2020/S 177-427641, Nr 2020/S 187-451860), zmiany ogłoszenia  
o identyfikatorze: 30dc6a50-53b9-451b-a553-fef17fe7577a opublikowanego na  
<https://miniportal.uzp.gov.pl>**

*Sprostowanie zmian zostało przekazane w dniu 28.09.2020 r. do Dziennika Urzędowego  
Unii Europejskiej.*

*Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na miniPortalu.*

- H. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych  
Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

**I. W załączeniu:**

- 1) SIWZ – wersja ujednolicona po modyfikacji z dnia 28.09.2020 r.
- 2) Załącznik Nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) – wersja ujednolicona  
po modyfikacji z dnia 28.09.2020 r.
- 3) Załącznik Nr 2 do SIWZ - Projekt umowy – wersja ujednolicona po modyfikacji  
z dnia 28.09.2020 r.

**WÓJT GMINY**

*Jerzy Murzyn*

.....  
(podpis kierownika zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)